

ITAÚ (PANAMÁ) S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	14,375.19	955.61	845.57	862.86	808.38	811.48	790.02	788.07	817.68	809.40	833.04	868.87	717.27	9,908.26
Préstamos	11,384.26	774.11	705.19	750.80	728.32	731.80	706.98	700.70	687.63	656.46	647.79	615.30	625.61	8,330.69
Depósitos	853.09	50.33	48.84	52.54	48.77	49.10	52.70	51.34	49.02	53.89	67.99	132.27	(25.72)	631.07
Inversiones	2,137.83	131.16	91.55	59.53	31.29	30.58	30.34	36.02	81.03	99.05	117.27	121.30	117.37	946.50
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	4,132.88	159.77	128.46	137.59	131.26	134.72	121.55	111.60	111.96	111.05	110.61	108.11	102.33	1,469.01
Intereses Pagados	3,732.83	110.65	99.48	101.71	94.54	103.76	87.47	74.06	74.76	72.24	74.20	68.98	68.07	1,029.90
Comisiones	400.05	49.12	28.98	35.88	36.72	30.96	34.08	37.54	37.21	38.81	36.41	39.13	34.26	439.11
Ingreso Neto de Intereses	10,242.30	795.84	717.12	725.28	677.11	676.76	668.47	676.47	705.72	698.34	722.43	760.76	614.94	8,439.25
Otros Ingresos	11,296.21	2,653.02	1,035.81	1,592.99	631.44	721.96	1,245.11	1,034.56	806.93	681.35	712.56	969.38	1,001.79	13,086.89
Comisiones	1,948.20	161.23	178.04	138.17	137.73	176.04	144.31	195.08	222.94	140.70	142.78	133.64	206.97	1,977.63
Operaciones con Divisas	1,345.81	82.36	87.34	100.39	99.63	108.84	161.31	142.86	165.17	139.18	191.98	189.17	243.37	1,711.61
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	8,002.20	2,409.42	770.43	1,354.43	394.08	437.08	939.49	696.62	418.82	401.47	377.79	646.57	551.44	9,397.65
Ingresos de Operaciones	21,538.51	3,448.85	1,752.92	2,318.27	1,308.55	1,398.72	1,913.58	1,711.04	1,512.66	1,379.69	1,434.99	1,730.14	1,616.73	21,526.14
Egresos Generales	13,695.22	2,581.14	1,286.92	905.33	746.61	955.19	1,400.46	1,232.14	863.67	906.05	836.75	1,207.03	1,121.03	14,042.32
Gastos Administrativos	3,713.82	235.78	241.43	234.54	228.87	315.94	251.85	253.22	259.57	278.44	288.61	197.71	479.43	3,265.39
Gastos Generales	800.09	189.85	235.47	151.77	189.39	191.88	183.22	182.45	180.33	181.20	170.79	189.74	229.37	2,275.46
Gastos de Depreciación	347.30	26.59	30.66	26.95	26.27	26.67	25.95	27.33	27.37	26.67	28.21	26.96	28.41	328.04
Otros Gastos	8,834.01	2,128.91	779.35	492.08	302.08	420.71	939.44	769.13	396.40	419.74	349.15	792.62	383.82	8,173.43
Utilidad antes de Provisiones	7,843.29	867.72	466.01	1,412.93	561.94	443.53	513.12	478.90	648.99	473.64	598.23	523.11	495.70	7,483.82
Provisiones por Cuentas Malas	1,908.05	247.71	(247.90)	(293.06)	(85.99)	(33.01)	(449.57)	(305.87)	82.67	67.03	57.48	442.17	(100.68)	(619.04)
Utilidad del Periodo	5,935.24	620.01	713.91	1,706.00	647.94	476.55	962.69	784.77	566.31	406.61	540.75	80.94	596.38	8,102.86